
 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесят шоста сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

«06» березня 2025 року                                                                                              № 1102 - VІІІ 

 

Про звіт Лиманського селищного голови Роздільнянського району Одеської області 

Бакланова Віктора Васильовича за 2024 рік    

                                      

Відповідно до пункту 9 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Регламенту Лиманської селищної ради Роздільнянського району 

Одеської області восьмого скликання, затвердженого рішенням Лиманської селищної ради 

від 18 грудня 2020 року №21-VIII, враховуючи рішення виконавчого комітету Лиманської 

селищної ради Роздільнянського району Одеської області №31/25-СР від 04 березня 2025 

року «Про звіт Лиманського селищного голови Роздільнянського району Одеської області 

Бакланова Віктора Васильовича за 2024 рік», заслухавши звіт Лиманського селищного голови 

Роздільнянського району Одеської області Бакланова Віктора Васильовича за 2024 рік, 

враховуючи висновки та рекомендації постійних комісій селищної ради, Лиманська селищна 

рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Звіт Лиманського селищного голови Роздільнянського району Одеської області Бакланова 

Віктора Васильовича за 2024 рік взяти до відома (додається). 

2. Оприлюднити звіт Лиманського селищного голови Роздільнянського району Одеської 

області Бакланова Віктора Васильовича за 2024 рік на сайті Лиманської селищної ради в 

мережі інтернет. 

 

 

Лиманський селищний голова                                                                       Віктор БАКЛАНОВ 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення Лиманської селищної ради 

№1102-VІІІ від 06 березня  2025 року 

 

Звіт  

Лиманського селищного голови Роздільнянського району Одеської 

області Бакланова Віктора Васильовича  

за 2024 рік 
 

Шановні мешканці Лиманської селищної територіальної громади, депутати 

селищної ради, члени виконавчого комітету! 

 

       Минув ще один надскладний  рік нашої спільної з вами роботи та боротьби за 

незалежність нашої держави.  

 Всі ми з вами, кожен на своєму місці, робили все можливе, щоб мешканці нашої 

громади мали змогу на отримання вчасно усіх необхідних послуг, щоб допомога нашим 

захисникам не припинялась. Так, змушений визнати, що ми живемо в непростий час, але, 

усвідомлюючи свою відповідальність перед наступними поколіннями, ми не маємого 

жодного права відступити назад. Нашими приорітетами були і будуть наші діти та 

незахищені верстви населення, яких, нажаль в часи війни стає все більше і більше. Також 

ми не маємо права забувати завдяки кому ми зараз з вами можемо у більш-менш 

спокійних умовах займатися повсякденними справами. 

 Саме тому допомога нашим захисникам була і залишається одним з головних 

питань порядку денного не тільки засідань сесій ради або виконкому але й щоденним 

нашим обов’язком.  

 

 Діяльність ради. За період 2024 року було підготовлено та проведено 15 пленарних 

засідань сесій селищної ради. Прийнято 270 рішень.  

 Велику допомогу у проведенні сесій селищної ради надавали постійні депутатські 

комісії. 

 За звітний рік постійною комісією селищної ради з питань регламенту, 

депутатської діяльності, етики та гласності, розвитку місцевого самоврядування та 

адміністративно-територіального устрою, забезпечення законності та громадського 

порядку проведено 14 засідань, під час яких розглянуто 60 питань, за результатами 

розгляду яких направлено на розгляд селищної ради 56 проектів рішень. 

            Постійною комісією селищної ради з питань бюджету, банківської діяльності, 

фінансово-економічних питань та питань  регуляторної політики проведено 17 засідань, 

під час яких розглянуто більше 150 питань.  

 Згідно з соціальною цільовою Програмою «Милосердя в дії» Лиманської селищної 

територіальної громади Роздільнянського району Одеської області на 2022-2025 роки, 

затвердженої рішенням сесії №439-VIII від 23 грудня 2021 року, переліком заходів 

Програми п.2 п. п 2.2 передбачено «Надання адресної допомоги ветеранам війни», були 

придбані продуктові набори на 15000,00 грн.  

 Комісією з питань надання матеріальної грошової допомоги мешканцям 

Лиманської селищної  територіальної громади Роздільнянського району Одеської області  

у 2024 році було проведено 16 засідань та розглянуто  195  заяв громадян на отримання 

матеріальної допомоги:  

 

Найменування допомоги Кількість Сума, грн 

Допомога на поховання 9 20981 



Допомога на поховання і 

облаштування могили 

почесного громадянина 

селища Лиманське  

1 30000 

Допомога в зв’язку з 

довготривалою хворобою та 

після операційну  

реабілітацію 

27 72500 

Допомога на лікування дітей 1 5000 

Допомога прийомної сім’ї 1 9000 

Допомога учасникам БД в 

Афганістані та других 

країнах світу 

64 64000 

Допомога учасникам ЧАЕС 24 61000 

Допомога на ліквідацію 

наслідків пожежі 

4 67500 

Допомога сім’ям ВПО 2 5000 

Допомога багатодітної сім’ї 1 5000 

Допомога колишнім в’язням 3 12000 

Допомога в зв’язку з  

пораненням військового 

17 82000 

Допомога в зв’язку з 

загибеллю військового 

12 120000 

Допомога у зв’язку з   

зникненням безвісті 

військовослужбовця 

5 25000 

Допомога  сім’ї загиблого  

(померлого) ветерана  

російсько-української війни 

1 5000 

Допомога  учаснику 

бойових дій, інваліду  

російсько-української війни 

1 2000 

Допомога 

військовослужбовцям які 

захищають цілісність та 

незалежність України 

5 5000 

Допомога 

військовослужбовцям, які 

захищали цілісність та 

незалежність України 

2 10000 

Продуктові набори 

ветеранам ВВВ 

15 15000 

Усього: 195 615981,00 

         

 

 Всього витрати по програмі за  2024 рік  складають  615981,00  гривень. 

 

 Постійною комісією селищної ради з питань освіти, культури, молодіжної 

політики, фізичної культури і спорту, охорони здоров’я та соціального захисту населення 

проведено 10 засідань, під час яких розглянуто 50 питань, за результатами розгляду яких 

направлено на розгляд селищної ради 49 проектів рішень.   



 На жаль, з початком збройної агресії проти нашої держави, комісія з питань  

комунальної власності, приватизації комунальної власності, регіонального розвитку, 

будівництва, транспорту, зв’язку, промислової політики, паливно-енергетичного 

комплексу, енергозбереження та житлово-комунального господарства, підтримки і 

розвитку підприємницької діяльності, торговельного і побутового обслуговування 

населення не взмозі працювати у повному складі, оскільки більшість з депутатів, які 

працюють в даній комісії, були мобілізовані до лав збройних сил та захищають нашу 

Батьківщину, але жодне з питань, які відносяться до компетенції даної постійної комісії не 

залишилось поза увагою, було розглянуто іншими постійними комісіями та винесено на 

розгляд сесії селищної ради. 

   З 01.01.2024 року по 31.12.2024 року відбулося 13 засідань комісії з питань 

аграрної політики, земельних відносин, благоустрою території, екології, 

природокористування, надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків. Загалом було 

розглянуто 188 питань, а саме: 

- затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельних 

ділянок в межах території Лиманської селищної  територіальної громади; 

- затвердження проекту землеустрою щодо встановлення меж території Лиманської 

селищної територіальної громади; 

-  розгляд заяв від фізичних та юридичних осіб щодо надання дозволів на розробку 

проектів землеустрою та технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), а також розгляд заяв 

фізичних осіб щодо передачі з комунальної у приватну власність, про передачу в оренду 

фізичним та юридичним особам та ін. 

  

 У період за 2024 рік по теперішній час відбулося 31 засідання виконавчого 

комітету, з них: 

за заявою громадян було розглянуто та прийнято 97 рішень, всього прийнято рішень за 

звітній період - 325; 

працювали наступні комісії при виконавчому комітету: 

- громадська житлова  комісія при виконавчому комітеті Лиманської селищної 

ради. Протягом звітного періоду було проведено 6 засідань житлової комісії.  

У загальній черзі, потребуючих поліпшення житлових умов, перебуває 48 осіб (у 

поточному році одну особу взято на квартирний облік). У пільговій черзі 

позачергового забезпечення житлом – 85 осіб (у поточному році 8 осіб взято на 

квартирний облік), у пільговій черзі першочергового забезпечення житлом – 56 осіб  

(у поточному році 7 осіб взято на квартирний облік);  

- адміністративна комісія (засідання, на яких було розглянуто 7 адміністративних 

справ, на 3 особи було накладено адміністративні стягнення на загальну суму 816 грн. 

На 2 особи накладено адміністративні стягнення у вигляді попередження та два 

протоколи закрито, у звязку з закінченням строків розгляду.    
За кваліфікацією правопорушень адміністративною комісією були розглянуті 

адміністративні справи про порушення:  

 ст. 180 КУпАП «Доведення неповнолітнього до стану сп'яніння»; 

 ч. 2 ст. 156  КУпАП «Порушення правил торгівлі пивом, алкогольними, 

слабоалкогольними напоями і тютюновими виробами»; 

 ч. 1 ст. 154 КУпАП «Порушення правил утримання собак і котів»; 

 ст. 152 КУпАП «Порушення державних стандартів, норм і правил у сфері 

благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій населених 

пунктів». 

 



- з питань захисту прав дитини: протягом 2024 року було проведено 17 засідань 

комісії, загальна кількість порушених питань 82, за заявою громадян було розглянуто 

67 питань.  

- комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

(протягом 2024 року було проведено  9 засідань, було розглянуто 14 питань), 

порушені питання:  

- про епідситуацію в закладах освіти та закладах дошкільної освіти на території 

Лиманської селищної ради;  

- покращення пожежної безпеки на об’єктах у населених пунктах Лиманської селищної 

територіальної громади Роздільнянського району Одеської області; 

- створення пожежно – рятувального підрозділу для забезпечення добровільної охорони 

на території Лиманської селищної територіальної громади тощо. 

 

 Штабом з питань гуманітарного та соціального забезпечення мешканців 

Лиманської селищної територіальної громади на період воєнного стану було 

проведено 3 засідання: постійно проводилась робота щодо забезпечення сімей, які 

опинились в складних життєвих умовах, в тому числі внутрішньо переміщеним 

особам, які зареєстровані на території Лиманської селищної територіальної 

громади. 

 

За звітній період Лиманською селищною радою було отримано 2,35 т. (1124,9 тис.грн.) 

гуманітарної допомоги, з них : 

        - продукти харчування – 93 набори 0,93 т. (342,9 тис. грн.); 

        - одяг – 0,10 т. (25,7 тис. грн.); 

         - засоби побуту  - 1,32 т. (756,3 тис. грн); 

Гуманітарною допомою було забезпечено 630 осіб (210 сімей ), з них:  

         - ВПО — 162 особи (93 сім’ї); 

        - малозабезпечені,  інваліди,  матері одиначки, багатодітні — 468 осіб (117 сімей). 

Відділу освіти, культури, молоді та спорту в звя’зку з виробничею необхідністю для 

подальшого використання за призначенням штабом передано:       

        - перемикач WI-FI (swich) Cisco 4506 E - 1шт. - 3429,75 грн.; 

        - перемикач  WI-FI (swich) Cisco 2248 ТР-IGE - 2 шт. - 6859,5 грн.; 

- точка доступу WI-Fi (WI-FI Accer Point) Cisco AIR-CAP36021-B-K9- 4 шт. - 3313,95 грн. 

На пункти Незламності передано: 

- електоричний керамічний обігрівач ЕКО 1000 МЕ (код 21339) - 3 шт. (10485 грн.); 

Донорами гуманітарної допомоги були: 

        - координаційний гуманітарний штаб Одеської області; 

        - товариство Червоний Хрест України. 

Також працював штаб оперативного реагування: у разі необхідності проводились 

засідання з розгляду питань щодо забезпечення гуманітарною допомогою внутрішньо 

переміщених осіб та інші групи населення; підтримка у належному стані пунктів 

евакуації; координація роботи пунктів обігріву та пунктів незламності на території 

Лиманської селищної громади; безперебійна робота системами оповіщення населення 



громади; забезпечення альтернативним живленням (генератор) критичної інфраструктури, 

інші поточні питання. 

 

      Упродовж 2024 року виконавчим комітетом селищної ради вживалися належні заходи 

на виконання вимог Закону України «Про звернення громадян», Указу Президента 

України від 07 лютого 2008 року №109/2008 «Про першочергові заходи щодо 

забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на звернення до органів 

державної влади та органів місцевого самоврядування» та інших нормативно-правових 

актів щодо роботи із зверненнями громадян. 

        Виконавчим комітетом Лиманської селищної ради забезпечується моніторинг 

додержання законодавства з питань звернень громадян. 

За звітний період загальним відділом зареєстровано документації: 

- вхідної - 3879; 

- вихідної - 2835; 

- звернення громадян - 514, з них; 

- вирішено позитивно - 331; 

- переправлено за належністю - 48; 

- дано роз’яснення – 135. 

       Через Урядову «гарячу лінію» надійшло 53 звернення, з питань: соціального захисту, 

надання субсидій, пільгових ліків та ін. 

На особистому прийомі у селищного голови прийнято – 178 осіб. 

У своїх зверненнях  жителі громади порушували питання: 

- житлово-комунального господарства - 79; 

- аграрної політики і земельних відносин - 208; 

- соціального захисту - 122; 

- комунальне господарство - 29; 

- питання діяльності органів місцевого самоврядування - 61; 

- інші - 15. 

Видано довідок різного характеру - 3237шт. Здійснено оповіщення 

військовозобов’язаних - 1436 осіб.  

        Автори звернень в обов’язковому порядку отримують вичерпні письмові відповіді з 

посиланням на чинне законодавство. Значна кількість звернень громадян розглядається на 

засіданнях постійних комісій Лиманської селищної ради за участю депутатів та на 

засіданнях виконавчого комітету. 

 

У звітному періоді прийнято 451 розпорядження селищного голови, у тому числі: 

- з адміністративних питань - 122; 

- з організаційно-кадрових питань - 34; 

- з питань діяльності виконавчих органів - 53; 

- з кадрових питань (прийняття, звільнення) - 38; 

- з кадрових питань (відпустки, присвоєння рангу тощо) - 204. 

 

 Управління соціального захисту населення Лиманської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області функціонує відповідно до Положення, 

затвердженого рішенням Лиманської селищної ради №655-VIII від 06 квітня 2023 

року. 

Протягом звітного періоду Управлінням соціального захисту населення Лиманської 

селищної ради проведено дуже велику роботу у сфері соціального захисту населення: 

 1. Надано соціальних послуг:  

- інформування – 1135; 



- консультування – 543; 

- посередництво – 3; 

- соціальний супровід: 

- взято під супровід сім’ї  – 20; 

- знято із супроводу сімей – 7. 

2. Складено актів: 

-  фактичного проживання – 214; 

-  матеріально-побутових умов сім’ї – 134; 

-  матеріально-побутових умов сім’ї для матеріальної допомоги – 152; 

-  оцінки потреб сім’ї – 134; 

-  акт встановлення факту здійснення постійного догляду – 35. 

3. Робота з багатодітними сім’ями: 

-  заведено особових справ багатодітних сімей – 21; 

-  видано посвідчень багатодітних сімей: 

- батьків – 10; 

- дітей – 27; 

-  продовжено строку дії посвідчення багатодітної сім’ї: 

- батьків – 17; 

- дітей – 79. 

4. Формування банку даних: 

- Захисників та Захисниць/ветеранів України нашої громади; 

- дітей віком від 7 до 18 років, які потребують особової соціальної уваги та 

підтримки; 

- внутрішньо переміщених осіб; 

- ліквідаторів аварії ЧАЕС; 

- УБД/АТО/ООС;  

- репресовані;  

- УБД на території інших держав; 

- багатодітні родини; 

- одинокі матері; 

- осіб з інвалідністю;  

- малозабезпечені; 

- дітей з особливими освітніми потребами. 

5. Надано відповідей на гарячу лінію – 2. 

6. Сформовані справи для надання до: 

-  УСЗН для отримання путівок на санаторно-курортне лікування – 0; 

- Фонду  соціального захисту осіб з інвалідністю для отримання засобів 

реабілітації – 5; 

7. «Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають 

соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі». Опрацьовано 30 справ.  

8. Надано 624 звіти до Департаменту соціальної та сімейної політики та інших 

організацій. 

 

«Служба у справах дітей» Лиманської селищної ради.  
 

На первинному обліку в Службі у справах дітей знаходиться – 49  статусних дітей, 

з них:  

- позбавлених батьківського піклування – 25 дітей; 

- сиріт – 24 дитини.  

Проживають на території громади з інших територій – 24 статусні дитини - сироти 

та позбавлені батьківського піклування. 



На території Лиманської селищної ради створено дитячий будинок сімейного типу 

Церцеїл – Прудиус, який виховує 9 дітей та прийомна сім’я - Лікар, яка виховує 4 дитини.   

Також існує ще 2 прийомні сім’ї:   

- Погорєлови, які виховують 1 дитину; 

- Мелешко, які виховують 4 дитини та 30 опікунських родин –  виховують 42 

дитини. 

На інших територіях проживають:   

- під опікою 9 дітей; 

- у  прийомній родині – 1 дитина. 

Не влаштовані у сімейні форми виховання – 1 дитина.  

З первинного обліку, протягом звітного періоду, було знято 6 дітей-сиріт та дітей 

позбавлених батьківського піклування, з них: 

- набули повноліття – 3 дитини; 
- усиновлені – 3 дитини.  

На квартирний облік в 2024 році поставлено 6 дітей віком від 16 до 23 років. На даний 

час на квартирному обліку перебуває 73 особи з 16 до 35 років. 
Служба у справах дітей працює над питанням попередження дитячої безпритульності 

та бездоглядності, розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування та дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах Лиманської селищної ради. 
Станом на 31.12.2024 року в службі обліковується 43 дитини, які перебувають у 

складних життєвих обставинах та виховуються у 12 сім’ях, в яких батьки ухиляються від 

виконання батьківських обов’язків. 

Впродовж 2024 року знято з обліку - 12 дітей, з них: 2 дітей, у зв’язку з 

досягненням повноліття, 10 дітей, у зв’язку з подоланням ознак складних життєвих 

обставин та поставлено на облік – 19 дітей, які проживають у 7 сім’ях. 

Проведено 103 обстеження житлово-побутових умов проживання дітей у родинах.  

Протягом 2024 року 1 дитину, яка перебуває у складних життєвих обставинах, 

влаштовано (самозвернення дитини) до Центру соціально-психологічної реабілітації дітей 

служби у справах дітей Роздільнянської районної державної адміністрації Одеської 

області.   

Працівниками Служби спільно з працівниками ювенальної превенції 

Роздільнянського ВП ГУНП проведено 88 профілактичних рейди: «Діти вулиці», 

«Неблагополучна родина», «Багатодітна сім’я» та обстежено 70 сімей.  

Станом на 31.12.2024 року на профілактичному обліку перебуває 6 неповнолітніх 

дітей, з якими впродовж звітного періоду проведено профілактичну, роз’яснювальну 

роботу щодо  недопущення в подальшому правопорушень. 

          З метою захисту прав дітей зазначеної категорії працівником Служби у справах 

дітей здійснювались обстеження умов проживання, утримання та виховання дітей, 

проводились профілактичні бесіди з батьками щодо відповідальності за неналежне 

виконання батьківських обов’язків, недопустимості скоєння насильства в сім’ї.  

16 дітям було надано статус дитини, які постраждали внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів. 

Складено договір на співпрацю з практичним психологом Котовською Вікторією 

Михайлівною, який допомагає у роботі з важкими підлітками.  

       Протягом звітного року Службою у справах дітей взято участь у 50 судових 

засіданнях Роздільнянського районного суду, які стосуються дітей Лиманської селищної 

ради. 

Підготовлено та подано 10 клопотань до Роздільнянського РВП ГУНП в Одеській 

області (м. Роздільна) про притягнення до адміністративної відповідальності згідно ч. 1 ст. 

184 КУпАП батьків, за невиконання батьківських обов’язків по відношенню до малолітніх 

дітей. 



В рамках проведення заходів до Новорічних та Різдвяних свят організовано 

привітання 140 дітей:  дітей – сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, 

які опинилися в складних життєвих обставинах та дітей, загиблих військових. 

   Організована акція «Стань помічником Святого Миколая», де отримали подарунки 

- 165 дітей вразливих категорій.    

За 2024 рік Службою прийнято 20 звітів опікунів/піклувальників. 

Підготовлено 45 висновків про стан утримання, навчання та виховання дітей – 

сиріт, позбавлених батьківського піклування у сім’ї опікуна/піклувальника. 

Протягом 2024 року отримано та зареєстровано у книзі вхідної документації 

Служби у справах дітей Лиманської селищної ради - 355 листів з різних організацій та 

надано 360  відповідей в межах компетенції Служби. 

Протягом року на електронну адресу отримано та опрацьовано 680 листів. 

За звітний період співробітники Служби у справах дітей прийняли участь у 28 

онлайн вебінарах  та у  23 конференціях і отримали відповідні сертифікати. 

 

 Сфера освіти 

Питаннями освіти на території Лиманської селищної територіальної громади 

опікується Відділ освіти, культури, молоді та спорту Лиманської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області. 

Метою діяльності Відділу освіти, культури, молоді та спорту є створення умов для 

розвитку особистості і творчої самореалізації кожного громадянина через систему 

багатопрофільної, різнорівневої дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти, 

забезпечення доступності, безоплатності та обов’язковості освіти для всіх, хто її потребує, 

формування якісного інформаційно-освітнього простору, надання населенню якісних 

послуг в сфері фізичної культури і спорту шляхом виконання відповідних державних і 

місцевих програм, через мережу комунальних підприємств, установ і закладів для 

задоволення потреб та інтересів Лиманської селищної ради Роздільнянського району 

Одеської області. 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту (далі - Відділ) Лиманської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області функціонує відповідно до Положення, 

затвердженого рішенням Лиманської селищної ради № 59-VІІІ від 16 січня 2021 року.  

У 2024 році на території Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області функціонувало: 

 п’ять закладів загальної середньої освіти: 

КЗЗСО «Лиманський ліцей №1»; 

КЗЗСО «Лиманський ліцей №2»; 

КЗЗСО «Кучурганський ліцей імені П.М.Каплуна»; 

КЗЗСО «Степовий ліцей»; 

КЗЗСО «Щербанський ліцей»; 

 чотири заклади дошкільної освіти: 

Заклад дошкільної освіти загального розвитку №1 «Капітошка» смт. Лиманське; 

Заклад дошкільної освіти загального розвитку №2 «Малятко» смт. Лиманське; 

Заклад дошкільної освіти «Сонячна гронка» с. Кучурган; 

Заклад дошкільної освіти ясла-садок «Колосок» с. Щербанка; 

 комунальний заклад «Лиманський спортивний клуб фізичної 

підготовки»; 

 комунальний заклад «Лиманський центр культури та мистецтва»; 

 комунальний заклад «Лиманська дитяча музична школа»; 

 комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр». 



 

Відповідно до ст. 53 Конституції України кожен має право на освіту. Освітні 

послуги, які надають заклади освіти, відповідають запитам здобувачів освіти. Провідну 

роль у наданні якісних освітніх послуг відіграє освітнє середовище, у якому перебувають 

діти.  

Дошкільна освіта 

Педагогічна діяльність освітянських колективів закладів дошкільної освіти була 

спрямована на забезпечення різнобічного розвитку дитини дошкільного віку відповідно до 

її задатків, нахилів, здібностей, індивідуальних, психічних та фізичних особливостей, 

культурних потреб, формування у дитини дошкільного віку моральних норм, набуття нею 

життєвого соціального досвіду. 

Мережу дошкільних навчальних закладів громади представляють 4 установи. В них 

у 12 групах навчається та виховується 191 дитина, з них: 1 група раннього віку; 3 молодші 

групи; 2 молодші – різновікові (2-4 рочки); 2 середні групи; 3 старші групи; 1 старша 

різновікова група (4-6 років), а також: ВПО-6 та з ООП-1. 

Показник наповнюваності закладів дошкільної освіти становить: 

 

Назва закладу освіти 

Проектна 

потужність 

закладу 

Фактична 

наповнюваність 
% забезпечення 

Заклад дошкільної освіти загального 

розвитку №1 «Капітошка» смт 

Лиманське 

140 55 39 

Заклад дошкільної освіти загального 

розвитку №2 «Малятко» смт Лиманське 
75 46 61 

Заклад дошкільної освіти «Сонячна 

гронка» с. Кучурган 
120 75 62 

Заклад дошкільної освіти ясла-садок 

«Колосок» с. Щербанка 
90 13 15 

 

Комплектація груп здійснюється відповідно до Закону України «Про дошкільну 

освіту». Відділом освіти забезпечено моніторинг наповнюваності груп відповідно до 

потреб населення та вікових особливостей вихованців, а також забезпечено щоденний 

моніторинг відвідування дітьми закладів дошкільної освіти та причини їх відсутності. 

Станом на кінець 2024 року загальна чисельність дітей в закладах дошкільної освіти 

становить 193 дитини. Протягом року відкрито 65 нових місць, з них: ЗДО «Сонячна 

гронка» - 24, ЗДО «Колосок» - 7, ЗДО «Малятко» - 16, ЗДО «Капітошка» - 19. В закладах 

дошкільної освіти працюють всього 75 працівників, з них 24 педагогічних працівників. 

У 2024 році заклад дошкільної освіти «Сонячна гронка» с. Кучурган приймав активну 

участь в конкурсах на Інтернет-порталі рейтингу освітніх закладів освіти України та 

переміг в трьох номінаціях, а саме: «Мій улюблений дитсадок», «Краща декорація 

(оформлення актової зали ЗДО до осіннього свята)» та «Краще естетичне оздоблення фойє 

ЗДО», і як результат – отримання трьох перших місць серед 100 кращих закладів 

дошкільної освіти України. 

 

Загальна середня освіта 

 

Педагогічними колективами закладів загальної середньої освіти проводиться робота 

щодо забезпечення конституційного права молоді на якісну освіту.  

Кадровий склад педагогічних працівників у 2023-2024 навчальному році налічував 

140 осіб, з яких 2 особи-мають статус ВПО.  



Періодично протягом року за сприяння Одеської Академії неперервної освіти 

забезпечується курсова перепідготовка педагогічних працівників для організації навчання 

за новим змістом і структурою загальної середньої освіти. У 2024 році курси підвищення 

кваліфікації пройшли 140 педагогічних працівників. 

У 2023/2024 навчальному році освітніми послугами охоплено 1380 учнів в закладах 

загальної середньої освіти, 18 з яких мають статус внутрішньо переміщених осіб. А також 

організовано інклюзивне навчання для 30 учнів та педагогічний патронаж для 1 учнів. 

У зв’язку з повномасштабним вторгненням російської федерації до України, за 

кордоном вимушено перебувають 173  учня, з них 

- КЗЗСО «Лиманський ліцей №1» – 32 учня; 

- КЗЗСО «Лиманський ліцей №2» – 40 учнів; 

- КЗЗСО «Кучурганський ліцей імені П.М.Каплуна» - 52 учня; 

- КЗЗСО «Степовий ліцей» – 33 учня; 

- КЗЗСО «Щербанський ліцей» – 16 учнів. 

При цьому, показник наповнюваності закладів освіти становить: 

Назва закладу освіти 

Проектна 

потужність 

закладу 

Фактична 

наповнюваність 

% 

забезпечення 

КЗЗСО «Кучурганський ліцей імені 

П.М.Каплуна» 
900 387 43 

КЗЗСО «Лиманський ліцей №1» 660 318 48 

КЗЗСО «Лиманський ліцей №2» 640 301 47 

КЗЗСО «Степовий ліцей» 640 208 32 

КЗЗСО «Щербанський ліцей» 464 166 36 

За наслідками попереднього навчального року 67 випускників отримали повну 

загальну середню освіту, нагороджено золотою медаллю «За високі досягнення у 

навчанні» 1 учень КЗЗСО «Лиманський ліцей №1», нагороджено срібною медаллю «За 

досягнення у навчанні»  2 учні КЗЗСО «Степовий ліцей» та 1 учень КЗЗСО 

«Кучурганський ліцей імені П.М. Каплуна».  

За результатами національного мультимедійного тесту-2024 2 заклади освіти нашої 

громади показали високі результати, а саме: КЗЗСО «Лиманський ліцей №2» зайняв 16 

місце серед закладів загальної середньої освіти Одеської області та 1 місце серед закладів 

освіти Роздіоьнянського району; КЗЗСО «Кучурганський ліцей імені П.М.Каплуна» 

зайняв 31 місце серед закладів загальної середньої освіти Одеської області та 3 місце 

серед закладів освіти Роздіоьнянського району. 

 

Організація харчування  

 

З метою впровадження заходів щодо реформування системи харчування у закладах 

дошкільної та загальної середньої освіти Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області, станом на кінець 2024 року, вжито таких 

заходів: 

- впровадження нових норм харчування; 

- розроблення нових сезонних меню та їх затвердження начальником 

Роздільнянського районного управління Держпродспоживслужби в Одеській 

області; 

- організація харчування для 191 вихованця в 4 закладах дошкільної освіти – власні 

харчоблоки; 

- організація харчування для 624 учнів, в тому числі: 1-4 класи – для 471 дітей та 5-

11 класи – для 153 учасників освітнього процесу пільгових категорій; 



- в 2 закладах загальної середньої освіти є власні харчоблоки – базові кухні та в 3 

закладах загальної середньої освіти – послуги аутсорсингу; 

- закупівля обладнання для харчоблоків закладів освіти відповідно до норм та з 

урахуванням сучасних вимог для безпечного та якісного харчування; 

- проведення роботи щодо навчання та підвищення кваліфікації працівників закладів 

освіти (відповідальні за впровадження системи НАССР, кухарі, помічники кухарів, 

медичні сестри), які задіяні в організації харчування, а саме їх участь в 

різноманітних вебінарах, практичних семінарах, курсах тощо. 

  

Фінансове забезпечення закладів освіти 

 

З урахуванням пріоритетності потреб, Відділом освіти організовано виконання 

поточних ремонтних робіт перед початком навчального року та протягом року, придбання 

товарів і послуг, організовано якісне харчування та забезпечено якісним складом 

педагогічних працівників. 

Фінансування покращення матеріально-технічного забезпечення здійснювалося за 

кошти державного бюджету (субвенції на НУШ, викладання предмету «Захист України» в 

осередку тощо): 

- мультимедійне обладнання для кабінетів НУШ на загальну суму – 692 386,00 грн.; 

- Приладдя для кабінетів НУШ на загальну суму – 463 548,00 грн.; 

- Оргтехніка для кабінетів НУШ на загальну суму – 153 000,00 грн.; 

- Меблі та обладнання для облаштування кабінетів осередку викладання предмету 

«Захист України» на загальну суму – 1 493 746,51грн. 

За кошти місцевого бюджету:  

Протягом 2023/2024 навчального року: 

- всі заклади дошкільної та загальної середньої освіти для повноцінної роботи були 

забезпечені канцтоварами на загальну 43 815,00  грн.; 

- проводилися поточні ремонти для роботи мережі Інтернет та Wi-Fi на загальну 

суму – 11 730,00 грн.; 

- поточний ремонт частини даху КЗЗСО «Лиманський ліцей № 2» на загальну суму – 

150 600,71 грн.; 

- для безпечного підвезення учасників освітнього процесу до місць навчання та в 

зворотньому напрямку було закуплене паливо (ДП, А-95) на суму – 358 756,00 грн. 

та запчастини для шкільних автобусів на суму – 92 810,00 грн.; 

- поточні ремонти закладів дошкільної та загальної середньої освіти для підготовки 

до нового навчального року на загальну суму – 122 974,00 грн.; 

- для безпечної організації харчування для харчблоків закладів освіти були здійснені 

закупівлі обладнання, дезінфікуючих засобів, меблів, посуду тощо на загальну 

суму – 78 585,00 грн.; 

- для повноцінної роботи котелень в опалювальний сезон 2024/2025 років було 

здійснено ремонт та закупівля обладнання на загальну суму – 52 112,00 грн.; 

- для проведення уроків фізичної культури та спортивних змагань було проведено 

поточні ремонти та закупівля спортінвентаря на загальну суму – 122 404,00 грн.; 

- обробка дерев’яних конструкцій даху в КЗЗСО «Щербанський ліцей» та ЗДО ясла-

садок «Колосок» с. Щербанка на загальну суму – 99 929,20 грн.; 

- поточний ремонт каналізаційної системи харчоблоку в ЗДО ЗР №1 «Капітошка» 

смт. Лиманське на суму – 16 291,00 грн.; 

- закупівля приладдя для прибирання приміщень ЗДО ЗР №1 «Каіптошка» смт. 

Лиманське на суму – 11 440,00 грн.; 



- для КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» було придбано канцтовари, оргтехніку та 

приладдя для занять з дітьми з особливими освітніми потребами на загальну суму – 

28 386,00 грн. та закуплено вугілля для обігріву приміщення в опалювальний сезон 

2024/2025 років на загальну суму – 159 975,00 грн.; 

- для КЗ «Лиманський центр культури та мистецтва» було здійснено – поточний 

ремонт частини даху БК №3 на суму 105 571,00 грн., поточний ремонт приміщення 

БК с. Щербанка на суму 33 500,00 грн., закуплено ноутбук та відремонтовано 

оргтехніку для роботи бібліотеки БК №3 на загальну суму – 31 250,00 грн., 

канцтовари на суму 4 300,00 грн.; 

- для КЗ «Лиманський спортивний клуб фізичної підготовки» було придбано 

канцтовари, миючі та дезінфікуючі засоби, будівельні матеріали для поточного 

ремонту приміщень на загальну суму – 55 192,00 грн. 

 

 Протягом  2024 року відділом «Центр надання адміністративних послуг» 

виконавчого комітету Лиманської селищної ради надано 2935  послуг, а саме: 

- реєстрації місця проживання особи-126;   

 - зняття з реєстрації місця проживання— 82; 

 - реєстрація місця проживання малолітніх дітей — 70;  

 - видача витягів з реєстру територіальної громади - 654; 

 - довідки про реєстрації місця проживання-58; 

 - відпрацьовано електронних  повідомлень – 87; 

 - повідомлення про зняття з реєстрації місця проживання – 51; 

 - зняття з реєстрації місця проживання померлих осіб – 83; 

 - надано довідок для оформлення житлових субсидій, пільг, до пенсійного фонду, 

нотаріуса, газової контори, ДМС; надавалися відповіді на запити (листи) Роздільнянського 

РВ з питань пробації, Роздільнянського РВ національної поліції України в Одеській 

області – 379; 

- реєстраційні дії з реєстрації нерухомого майна – 1300; 

- реєстрація фізичних осіб-підприємців – 45. 

Здійснювався прийом громадян та надавалися консультації з питань: 

- оформлення паспорта громадянина України у формі ID картки; 

- оформлення закордонного паспорта; 

- оформлення закордонного паспорта для дитини; 

- вклеювання фотокартки до паспорта у 25 та 45 років; 

- оформлення посвідки на тимчасове проживання; 

- отримання паспорта у зв'язку з втратою; 

- проведена актуалізація карток громадян; 

- оформлення документів для отримання субсидії, пільг, соціальних виплат. 

  Надані адміністративні послуги соціального характеру, а саме: 
- надання субсидій для відшкодування витрат на оплату ЖКП - 80; 

- призначення щомісячної адресної допомоги ВПО - 45; 

- призначення державної соціальної допомоги особам, які не мають права на пенсію; 

малозабезпеченим сім'ям; жінкам, у зв'язку з вагітністю та пологами,  які не застраховані в 

системі загального державного соціального страхування; особам з інвалідністю з 

дитинства та дітям з інвалідністю; особам, які проживають разом з особою з інвалідністю; 

на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування; призначення надбавки на догляд за 

особою з інвалідністю, догляд на непрофесійній основі; допомога на дітей, які 

виховаються у багатодітних  сім’ях  — 396; 

- оформлення пільг — 80.  

  Надано понад 300 консультацій, в тому числі в телефонному режимі. Завдячуючи 

злагодженій роботі адміністраторів ЦНАП надходження до бюджету Лиманської 



селищної ради від надання послуг становить майже 678 000 грн. Відділ «Центр надання 

адміністративних послуг» виконавчого комітету Лиманської селищної ради постійно 

удосконалює свою роботу, розширює спектр послуг, забезпечує комфортне перебування 

відвідувачів у Центрі та високу якість обслуговування.  

Досягнення: 

 - відремонтоване приміщення, де забезпечені більш комфортні умови для 

відвідувачів; 

- простора зона очікування та інформування. 

 

 Успішна реалізація бюджетного процесу є найголовнішим у діяльності 

селищної ради. Питання формування бюджету, наповнення дохідної частини, 

ефективний розподіл та перерозподіл бюджетних коштів розглядалися майже на 

всіх пленарних засіданнях селищної ради. 

Аналіз стану виконання селищного бюджету Лиманської територіальної громади 

свідчить, що у 2024 році до загального фонду селищного бюджету надійшло власних 

надходжень без врахування трансфертів  47156,5 тис.грн., при плані 43647,2 тис. грн., або 

108,0% до затвердженого плану, сума перевиконання склала 3509,3 тис.грн.53604,5 

Порівняно з відповідним періодом 2023 року сума надходжень зменшилась на 12,0 

% або на 6448,0 тис.грн., це відбулось в зв’язку із зарахуванням податку на доходи 

фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями та особами рядового  і начальницького складу, що сплачується 

податковими агентами до спеціального фонду Державного бюджету України. 

Протягом 2024 року до селищного бюджету Лиманської територіальної громади  

податку на доходи фізичних осіб надійшло 21356,3 тис.грн. при затвердженому плані 

20155,3 тис.грн., тобто перевиконання становить 1201,0 тис.грн. та в порівнянні з 

надходженнями попереднього року менше на 10304,5 тис.грн.  

Орієнтовна сума недоотриманих коштів у 2024 році податку на доходи фізичних 

осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями та особами рядового  і начальницького складу, що сплачується 

податковими агентами складає 17300,0 тис.грн., в зв’язку з зарахуванням даного податку з 

01 жовтня 2023 року до Державного бюджету України. 

Відповідно до Закону України від 8 листопада 2023 року №3428-IX «Про внесення 

змін до Бюджетного кодексу України щодо забезпечення підтримки обороноздатності 

держави та розвитку оборонно-промислового комплексу України», як виняток з положень 

пунктів 1 і 1-1 частини першої статті 64 та пункту 1 частини першої статті 66 цього 

Кодексу, частина податку на доходи фізичних осіб від оподаткування доходів у вигляді 

грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями, поліцейськими та особами рядового і начальницького складу, що 

сплачується (перераховується) згідно з Податковим кодексом України на відповідній 

території України та згідно із зазначеними нормами цього Кодексу належить до доходів 

загального фонду відповідних місцевих бюджетів, зараховується в повному обсязі до 

спеціального фонду Державного бюджету України. 

Надходження плати за землю до селищного бюджету склали 6174,9 тис. грн., що на 

409,9 тис.грн. більше планових призначень. В порівнянні з минулим роком ріст 

надходжень склав 3,7%.  

Ще одним із бюджетоутворюючих платежів селищного бюджету є єдиний податок. Сума 

його надходжень до загального фонду бюджету за 2024 року, при затвердженому плані 

11628,0 тис.грн., складає 11664,6 тис.грн., виконання склало 100,3% від плану. Порівняно 

з відповідним періодом 2023 року темп зростання єдиного податку складає 112,1%, або у 

абсолютних показниках його надходження збільшились на 1262,2 тис.грн.. В зв’язку із 

значним виїздом громадян за кордон та частковим призупиненням діяльності підприємців,  



податковий борг по даному податку станом на 01 січня 2024 року складав 787,6 тис.грн. та 

станом на 01 січня 2025 року  податковий борг збільшився до 1156,2 тис.грн. 

Акциз на пальне та акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів при планових призначеннях в сумі 4505,2 тис.грн. 

надійшло 6020,5 тис.грн., що на 1515,3 тис.грн. більше затверджених планів, або 133,6% 

виконання. Темп росту надходжень даних податків у порівнянні з аналогічним періодом 

2023 року складає  137,2%, у абсолютних показниках надходження збільшились на 1632,5 

тис.грн.. 

Виконання доходної частини спеціального фонду без врахування трансфертів за 

2024 рік склало 116,8%, а саме при планових призначеннях 1794,5 тис.грн. надійшло 

2095,6 тис.грн.   

 

Міжбюджетні трансферти 

 Крім власних надходжень, селищний бюджет територіальної громади отримав 

офіційні трансферти до загального та спеціального фонду в сумі 76503,9 тис.грн., в тому 

числі: 

- базова дотація – 24235,1 тис.грн. (100 % від плану з урахуванням змін); 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти – 453,7 тис.грн. 

(62,5 % від плану з урахуванням змін); 

- освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 42179,0 тис.грн. 

(100 % від плану з урахуванням змін); 

- субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 

рахунок коштів освітньої субвенції 1497,3 тис.грн. (63,9 % від плану з урахуванням змін); 

- субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 

– 141,0 тис.грн. (84,3 % від плану з урахуванням змін); 

- субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної 

загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету – 654,8 тис.грн. (97,1 % від плану з урахуванням змін); 

- субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання 

державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на початок 

бюджетного періоду – 109,8 тис.грн. (93,0 % від плану з урахуванням змін); 

- інші субвенції з місцевих бюджетів селищному бюджету – 660,9 тис.грн. (91,4 % 

від плану з урахуванням змін); 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти (спеціальний 

фонд) – 1247,4 тис.грн. (100 % від плану з урахуванням змін); 

- субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що 

утворився на початок бюджетного періоду (спеціальний фонд) – 642,2 тис.грн. (35,9% від 

плану з урахуванням змін); 

- субвенція з місцевого бюджету на виконання інвестиційних проектів (спеціальний 

фонд) -4682,6 тис.грн. (87,4 % від плану з урахуванням змін). 

У звітному періоді селищною радою проводилася виважена політика видатків, 

спрямована на підвищення їх ефективності, фінансування відповідно до планових 

показників в першу чергу соціально-захищених видатків та усіх соціальних виплат та 

допомоги. 

За результатами виконання селищного бюджету за 2024 рік не допущено 

недофінансування за захищеними статтями видатків. 

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України видатки селищного бюджету 

за 2024 рік проводились відповідно до помісячного розпису асигнувань загального і 

спеціального фонду селищного бюджету, відповідно до встановлених бюджетних 



призначень головним розпорядником бюджетних коштів, затверджених рішенням 

Лиманської селищної ради від 20 грудня 2023 року №816-VIII «Про селищний бюджет 

Лиманської  територіальної громади на 2024 рік» (зі змінами та доповненнями). 

Обсяг здійснених видатків селищного бюджету територіальної громади за 2024 рік 

склав 128 582,6 тис.грн., або 92,4 % до уточненого плану. 

У тому числі: 

- видатки загального фонду  - 118 638,9 тис.грн. (94,6 % уточнених планових 

призначень – 125 448,2 тис.грн.), з них спрямовані на наступні галузі: 

- державне управління – використано 19333,6 тис.грн., при планових призначеннях 

19572,6 тис.грн., або 98,8%. 

- охорона здоров’я – використано 1402,7 тис.грн., при планових призначеннях 

1465,5 тис.грн., або 95,7%. 

- соціальний захист та соціальне забезпечення – використано 2939,3 тис.грн., при 

планових призначеннях 3235,8 тис.грн., або 90,8%. 

- освіта – використано 80459,9 тис.грн., при планових призначеннях 85386,1 

тис.грн., або 94,2%. 

- культура i мистецтво – використано 3606,2 тис.грн., при планових призначеннях 

3970,4 тис.грн., або 90,8%. 

- фiзична культура i спорт – використано 1385,4 тис.грн., при планових 

призначеннях 1652,6 тис.грн., або 83,8%. 

- житлово-комунальне господарство - використано 4244,5 тис.грн., при планових 

призначеннях 4716,3 тис.грн., або 90,0%. 

- економічна та інша діяльність - використано 689,7 тис.грн., при планових 

призначеннях 819,1 тис.грн., або 84,2%. 

- трансферти, спрямовані іншим бюджетам, у тому числі до державного бюджету 

(на утримання закладів територіальної громади у сфері освіти, охорони здоров’я, 

соціального захисту, архівних установ ) – використано 4577,4 тис.грн., при планових 

призначеннях 4629,8 тис.грн., або 98,9%. 

- видатки спеціального фонду – 9943,7 тис.грн. (72,7% уточнених планових 

призначень). 

 

Видатки на розвиток інфраструктури та утримання соціально-важливих 

об’єктів територіальної громади 

 

1. Впровадження заходів із енергозбереження (капітальний ремонт приміщення із 

заміною вікон та дверей) в комунальному закладі загальної середньої освіти 

"Лиманський ліцей №2" Лиманської селищної ради Роздільнянського району 

Одеської області, розташований за адресою: Одеська область,  Роздільнянський 

район, смт. Лиманське, вул. Лиманна, 166 – 1560,29 тис.грн; 

2. Впровадження заходів із енергозбереження (капітальний ремонт приміщення із 

заміною вікон та дверей) в комунальному закладі загальної середньої освіти 

"Кучурганський ліцей імені П.М.Каплуна" Лиманської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області, розташований за адресою: Одеська 

область,  Роздільнянський район, с. Кучурган, вул. П.Каплуна, буд. 177А – 1560,97 

тис.грн; 

3. Впровадження заходів із енергозбереження (капітальний ремонт приміщення із 

заміною вікон та дверей) в комунальному закладі загальної середньої освіти 

"Щербанський ліцей" Лиманської селищної ради Роздільнянського району 

Одеської області, розташований за адресою: Одеська область,  Роздільнянський 

район, с. Щербанка, вул. Ярослава Мудрого, буд. 1 – 1540,22 тис.грн; 



4. Заходи з впровадження проєкту "Поліцейський офіцер громади" придбання 

обладнання для облаштування приміщень (меблі, комп'ютерна техніка, оргтехніка, 

побутова техніка) – 146,44 тис.грн; 

5. Капітальний ремонт протирадіаційного укриття за адресою: вул.Центральна, 64А, 

смт.Лиманське, Роздільнянський район, Одеська область – 584,17 тис.грн; 

6. Капітальний ремонт протирадіаційного укриття за адресою: вул.Лиманна, 178, 

смт.Лиманське, Роздільнянський район, Одеська область – 965,20 тис.грн; 

7. «Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття) 

на території Комунального закладу загальної середньої освіти “Лиманський ліцей 

№1” Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської області за 

адресою: Одеська обл., Роздільнянський р-н, смт. Лиманське, вул. Космонавтів, 10» 

- 397,47 тис.грн; 

8. Придбання глибинного насосу для артсвердловини – 46,0 тис.грн; 

9. Придбання котла з джерелом безперебійного живлення та гелевим акумулятором  

для Щербанської амбулаторії сімейної медицини (в зв'язку із виходом із ладу 

старого котла) – 45,16 тис.грн; 

10. Капітальний ремонт системи опалення (заміна котла з супутніми роботами) на 

об’єкті: КЗ ЗСО «Степовий ліцей» Лиманської селищної ради Роздільнянського 

району Одеської області за адресою Одеська обл., Роздільнянський р-н, с.Степове, 

вул.Чернишова, 14 – 349,78 тис.грн; 

11. Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок залишку коштів за 

освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове 

призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у 

попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного 

бюджету),(закупівля  мультимедійного обладнання) – 56,40 тис.грн; 

12. Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної 

загальної середньої освіти "Нова українська школа" – 43,62 тис.грн; 

13. Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної 

загальної середньої освіти "Нова українська школа" – 40,0 тис.грн; 

14. Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок залишку коштів за 

освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове 

призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у 

попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету) 

(закупівля обладнання для кабінетів з предмету "Захист України" – 42,99 тис.грн; 

15. Реалізація заходів за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець 

бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до 

рішень Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за 

спеціальним фондом державного бюджету) – 771,33 тис.грн; 

16. Виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної, сучасної та доступної 

загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам – 392,59 тис.грн;   

17. Заходи з територіальної оборони та підтримка Збройних сил України – 764,9 

тис.грн. 

Регуляторна політика 

Державна регуляторна політика - це постійний та послідовний курс органів 

місцевого самоврядування на впровадження оптимального державного управління в 

економічній та соціальній сферах, на зменшення їх втручання у діяльність суб’єктів 

підприємництва, усунення правових, адміністративних, економічних та організаційних 

перешкод у розвитку господарської та підприємницької діяльності. 



Головною метою впровадження засад державної регуляторної політики у сфері 

господарювання є подолання бар’єрних підходів до державного регулювання, розробка і 

застосування альтернативних методів аналізу регуляторного впливу, які  базуються на 

засобах економічного стимулювання і дають можливості досягати тих же цілей з 

більшими вигодами й меншими витратами для суб’єктів господарювання, держави і 

суспільства. 

Лиманською селищною радою Роздільнянського району Одеської області та її 

виконавчим комітетом (далі – селищна рада, виконавчий комітет) забезпечується 

безумовне дотримання норм регуляторного законодавства України та проведена  робота в 

цьому напрямі сприяє зменшенню регуляторного тиску на підприємницьке середовище. 

Протягом 2024 року здійснювалось подальше впровадження державної регуляторної 

політики селищною радою та її виконавчим комітетом, відповідно до Закону України від 

11.09.2003 №1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності» (далі - Закон). Розроблення проектів регуляторних актів та складання аналізу 

їх впливу проводилось з дотриманням вимог Закону та Постанови КМУ від 11.03.2004 

№308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження 

результативності регуляторного акта». 

На виконання положень Закону реалізація державної регуляторної політики 

проводилась у таких напрямках: 

-   планування діяльності з підготовки проектів регуляторних актів; 

-   ведення реєстру чинних регуляторних актів в місті; 

- оприлюднення документів, підготовлених у процесі здійснення регуляторної 

політики; 

- проведення роз’яснювальної роботи по реалізації державної регуляторної політики; 

-   моніторинг звітів про відстеження результативності регуляторних актів. 

Відповідальною  комісією з питань впровадження державної регуляторної політики є 

постійна комісія селищної ради з питань бюджету, банківської діяльності, фінансово-

економічних питань та питань  регуляторної політики. 

З метою доступності та прозорості регуляторної діяльності селищної ради та її 

виконавчих органів розміщено відповідний обсяг інформації на офіційному порталі 

селищної ради: http://limanskasr.gov.ua/ у розділі «Регуляторна політика». 

У рубриках даного розділу розміщуються всі проекти регуляторних актів, 

повідомлення про їх оприлюднення, аналізи регуляторного  впливу, звіти про відстеження 

результативності регуляторних актів та інша інформація, що стосується реалізації 

регуляторної політики.    

Впровадження державної регуляторної політики передбачає планування діяльності 

регуляторних органів на наступний календарний рік. 

Відповідно до статті 7 Закону та реалізації принципу передбачуваності план 

діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік  був затверджений 

рішенням селищної ради від 07 грудня 2023 року  №805-VІІІ. 

По прийняттю усіх регуляторних актів було дотримано типовий порядок, 

передбачений діючим законодавством про регуляторну діяльність, а саме: підготовка 

проектів регуляторних актів з відповідними аналізами  регуляторного впливу,  своєчасним 

 оприлюдненням, та їх прийняття після проходження процедур, визначених Законом. 

Своєчасне оприлюднення регуляторних документів та підготовка аналізів 

регуляторного впливу, що враховують цілі, фактори, альтернативи, вигоди та витрати, 

забезпечують відкритість та прозорість регуляторної процедури. Це дає можливість 

представникам бізнесу та громадськості ще на стадії розробки актів вносити пропозиції та 

зауваження і, таким чином, виступати безпосередніми учасниками процесу прийняття 

рішень, що носять регуляторний характер. Крім того, участь у регуляторному процесі 

уповноваженого органу – Державної регуляторної служби України на стадії одержання 



пропозицій, забезпечує відповідність місцевих регуляторних актів принципам державної 

регуляторної політики. 

 Усі проекти рішень, що мають ознаки регуляторних актів, проходять встановлену 

законодавством процедуру їх розробки та прийняття. Визначення чіткого  порядку при 

розробленні регуляторних актів сприяє належному та повному виконанню вимог та норм 

Закону. 

По прийняттю усіх регуляторних актів дотримано типовий порядок, передбачений 

діючим законодавством про регуляторну діяльність, а саме: підготовка проектів 

регуляторних актів з відповідними аналізами  регуляторного впливу,  своєчасним 

 оприлюдненням, та їх прийняття після проходження процедур, визначених Законом. 

За 2024 рік селищною радою  прийнято один регуляторний акт, а саме: 

- від 03 липня 2024 року №952-VIII «Про затвердження ставок місцевих податків та 

зборів на території Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району 

Одеської області», розробник – фінансове управління; 

Станом на 01.01.2025 року по Лиманській селищній територіальній громаді 

Роздільнянського району Одеської області діючими є наступні регуляторні акти: 

- від 14 липня 2021 року №278-VIII «Про встановлення ставок річної орендної плати 

за землю на території Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області на 2022 рік» (продовжено термін дії рішенням від 14 липня 2022 року №548-VІІІ 

«Про продовження терміну дії рішення Лиманської селищної ради від 14 липня 2021 року 

№278-VIII «Про встановлення ставок річної орендної плати за землю на території 

Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської області на 2022 рік»»), 

розробник – відділ земельних відносин виконавчого апарату Лиманської селищної ради та 

фінансове управління; 

- від 03 липня 2024 року №952-VIII «Про затвердження ставок місцевих податків та 

зборів на території Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району 

Одеської області», розробник – фінансове управління; 

У цілому здійснення регуляторної політики у територіальній громаді  спрямоване на 

забезпечення відкритості, гласності, доступності нормативно-правової інформації, участі 

громадськості в обговоренні проектів регуляторних актів.   

Пріоритетами у забезпеченні та реалізації державної регуляторної політики 

виконавчими органами селищної ради у 2024 році є: 

-  неухильне дотримання розробниками регуляторних актів вимог чинного 

законодавства, що визначає правові та організаційні засади реалізації державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності; 

- врахування пропозицій та зауважень від мешканців міста, суб'єктів 

господарювання, їх об’єднань, представників громадських організацій щодо необхідності 

вдосконалення регуляторних актів; 

- зменшення регуляторного тиску на суб’єктів малого та середнього підприємництва 

шляхом розгляду діючих регуляторних актів міської ради та її  виконавчого комітету, 

внесення змін та доповнень до них, зменшення їх кількості; 

- недопущення прийняття регуляторних актів, які є економічно недоцільними, 

непослідовними, неефективними або не узгоджуються чи дублюють чинні регуляторні 

акти. 

 Хочу подякувати всім депутатам, членам виконавчого комітету, працівникам 

виконавчого апарату та виконавчих органів, нашим освітянам, працівникам закладів 

культури та спорту, комунальникам та усім мешканцям громади! 

 Саме завдяки вашій підтримці, згуртованості та єдності нам вдається подолати усі 

виклики нашого непростого часу.  

 

З повагою 

Лиманський селищний голова                              Віктор БАКЛАНОВ 


